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»جو بایدن« در حالی سال ۲۰۲۳ را به 
پایان می‌رساند که معجونی از بحران‌ها 
از جناح‌های مختلف، چه شخصی و چه 
سیاسی، او را احاطه کرده و موجب شده تا 
چهره‌های بسیار کلیدی و شاخص دموکرات 
در توانایی او برای نگه‌داشتن کاخ سفید در 

۲۰۲۴ شک کنند.
براساس گزارش‌ها، باراک اوباما، رئیس 
‌جمهوری سابق آمریکا، در میان افراد مردد 
است که شک و تردید به جانشان افتاده 

است.
طبق گزارش »آنی لینسکی« خبرنگار وال 
استریت ژورنال به نقل از یک منبع ناشناس، 
اوباما به طور فزاینده‌ای دورنمای جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا برای انتخابات 
سال آینده را زیر سوال می‌برد و »احساس 
می‌کند که دموکرات‌ها ممکن است به‌راحتی 

شکست بخورند.«
این منبع آشنا به تفکرات اوباما می‌گوید، با 
توجه به اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
سابق آمریکا در نظرسنجی‌های انتخاباتی 
پیشتاز است و نگرانی‌ها در مورد سن، 
سیاست مهاجرتی، سیاست‌ها در قبال 
رژیم صهیونیستی و برنامه اقتصادی بایدن 
اعتمادها را تضعیف کرده و به نظر می‌رسد 
اقدامات هانتر بایدن )پسر جو بایدن( 
هم باعث جلب توجه رسانه‌ها به شکلی 
آمریکا  پیشین  منفی شده، رئیس‌جمهوری 

دل‌نگران و مضطرب شده است.
این منبع به وال‌ استریت ژورنال گفت: اوباما 
می‌داند که قرار است این رقابتی نزدیک 
و شانه به شانه باشد و احساس می‌کند 
که دموکرات‌ها ممکن است به‌سادگی در 
انتخابات ۲۰۲۴ شکست بخورند و نگران 
است که فرد جایگزین برای دموکراسی 

بسیار خطرناک باشد.
همانطور که ماه گذشته هم وب‌سایت هیل 
گزارش داده بود، بحث‌های درون حزبی و 
خصوصی از تردید دموکرات‌ها حکایت دارد 
و اعضای حزب از ترس شکست بایدن مقابل 
ترامپ، از او می‌خواهند تا وارد گود انتخابات 
نشود و مشعل را به دست فردی از نسل 

جوان بدهد.  
در همین حال خبرگزاری رویترز در گزارشی 
با عنوان »بله، ترامپ ممکن است در ۲۰۲۴ 
پیروز شود« به بیان چهار دلیل در این زمینه 

پرداخته است.
در این گزارش آمده است: ترامپ دو 
بار استیضاح شده، تلاش کرد تا انتقال 
مسالمت‌آمیز قدرت را پس از شکست در 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ خنثی  انتخابات 
کند، در چندین پرونده جنایی با اتهامات 

متعددی مواجه است و منتقدانش هشدار 
می‌دهند که او در حال توطئه برای حکومت 
به عنوان فردی خودکامه است. با این حال، 
همچنان ممکن است که دونالد ترامپ به 

کاخ سفید بازگردد.
ترامپ در نظرسنجی‌های سراسری با کسب 
نزدیک به ۵۰ درصد رای، از رقبای خود 
برای نامزدی ریاست‌جمهوری جمهوری‌خواه 
پیشتاز است؛ این بازگشتی قابل توجه برای 
رئیس‌جمهور تک‌دوره‌ای است که سه سال 

پیش مغلوب و تحقیر شد.
رای‌دهندگان ناراضی

کاخ سفید بایدن استدلال می‌کند که اقتصاد 
در وضعیت خوبی است و نرخ بیکاری از ۶.۳ 
درصد زمانی که ترامپ از ریاست جمهوری 
رفت، به پایین‌ترین حد تاریخی یعنی ۳.۹ 
درصد رسیده و تورم از زمان اوجش )بیش از 
۹ درصد در ژوئن ۲۰۲۲( به ۳.۲ درصد در 

اکتبر کاهش یافته است.
بخش بزرگی از مردم، از جمله بسیاری از 
رای‌دهندگان  و  رنگین‌پوست  رای‌دهندگان 
جوان، خلاف این را باور دارند. آنها اشاره 
می‌کنند که دستمزدها با هزینه‌ تامین 

کالاها و خدمات ضروری مانند خواربار، 
ماشین، خانه، مراقبت از کودکان و سالمندان 
همخوانی ندارد.زمانی که بایدن در مورد 
اقتصاد صحبت می‌کند، آمریکایی‌ها به 
توان مالی و قدرت خرید فکر می‌کنند، نه 
شاخص‌های اقتصادی. نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهد که رأی‌دهندگان با اختلاف زیادی 
جمهوری‌خواهان را کارگزارن اقتصادی بهتر 
می‌دانند، با اینکه ترامپ صرفا یک مشت 

پیشنهادهای مبهم طرح کرده است.
سایر دل‌مشغولی‌ها

رای‌دهندگان آمریکایی به دلایلی که بسیار 
فراتر از اقتصاد است، ناراضی و ناراحت 
هستند. ترامپ از نگرانی‌هایی حرف می‌زند 
-چه واقعی، چه غیرواقعی- که بسیاری از 
آمریکایی‌های سفیدپوست در کشوری که 
متنوع‌تر و از نظر فرهنگی مترقی‌تر می‌شود، 

دارند.
همچنین یک احساس فراگیر پس‌روی 
و عقب‌گرد وجود دارد، مبنی بر اینکه 
سنگ‌بنای زندگی آمریکایی شامل مالکیت 
خانه، دستمزد مناسب که همگام با تورم 
باشد و تحصیلات دانشگاهی، دور از دسترس 

همگان می‌شود. نظرسنجی‌ها همچنین 
نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها نگران جرم 
و جنایت و عبور غیرقانونی مهاجران از مرز 

ایالات متحده و مکزیک هستند.
ترامپ در هدایت و طبقه‌بندی این ترس‌ها 
ماهر است و همچنان خود را فردی خارج 
از سیستم سیاسی ایالات متحده معرفی 
می‌کند. او هم آتش‌افروز است و هم 
آتش‌نشان؛ او می‌گوید که کشور در هرج 
و مرج است و سپس خود را به‌عنوان ناجی 

معرفی می‌کند.
ترامپی که از دید بسیاری از مردم 

فاقد صلاحیت نیست
در حالی که منتقدانی درون حزب 
جمهوری‌خواه، حزب دموکرات و رسانه‌ها 
ترامپ را فاقد شایستگی لازم برای این 
جایگاه می‌دانند، میلیون‌ها رای‌دهنده با این 

نظر مخالف هستند.
در عوض، بسیاری از حامیان او متقاعد 
شده‌اند که ترامپ قربانی پرونده‌سازی 
سیاسی شده است. حداقل نیمی از 
جمهوری‌خواهانی که در اوایل سال جاری 
توسط رویترز - ایپسوس مورد نظرسنجی 

قرار گرفتند، گفتند که حتی اگر ترامپ به 
جرمی محکوم شود، مشکلی برای رای دادن 

به ترامپ نخواهند داشت.
ترامپ همچنین می‌تواند به چهار سال 
ریاست‌جمهوری خود اشاره و استدلال کند 
که دستگاه‌های دولتی تا حد زیادی کارآمد 
بودند و در مواقعی هم هرج و مرج‌هایی 
ایجاد شد که هرگز به اثبات نرسید، مثل 

اتهام تبانی با روسیه.
بایدن دستاوردی ندارد و هدف سرزنش‌ است

ترامپ همچنین می‌تواند از وضعیت 
کاخ سفیدی استفاده کند که تاکنون 
نتوانسته بسیاری از مردم را متقاعد کند 
که سیاست‌های اشتغال‌زایی بایدن، از 
طریق سرمایه‌گذاری سنگین دولت در 
زیرساخت‌ها، انرژی پاک و تولید تراشه، در 

زندگی آنها تغییر ایجاد کرده است.
بایدن همچنین با دو جنگ خارجی روبرو 
شده که آمریکایی‌ها را دچار اختلاف کرده 
است. شعار »اول آمریکا«ی ترامپ که به‌ دور 
از مداخله‌گری بود، ممکن است با صدای 
رای‌دهندگانی که از دخالت بیشتر ایالات 
متحده در اوکراین یا تحولات اراضی اشغالی 
فلسطین می‌ترسند، طنین‌انداز شود، در 
حالی که بایدن سیاست خارجی سنتی‌تر و 

مداخله‌جویانه‌تر آمریکا را دنبال کند.
البته هیچ کدام از اینها به این معنا نیست 
که ترامپ در انتخابات پیروز خواهد شد. او 
همچنان در بسیاری از نقاط این کشور و در 
میان بسیاری از گروه‌های جمعیتی عمیقا 
منفور است و اگر به عنوان نامزد حزبش 
انتخاب شود، ممکن است مشارکت بالا به 
نفع دموکرات‌ها را – به منظور مقابله با او 

– برانگیزد.
لفاظی‌های تحریک‌آمیز ترامپ، از جمله 
تهدید به انتقام از دشمنان سیاسی که او 
آنها را »موذی« می‌خواند، ممکن است برای 
رای‌دهندگان  و  میانه‌روتر  جمهوری‌خواهان 
مستقل که ترامپ به آنها برای شکست دادن 

بایدن نیاز دارد، زنگ هشدار باشد.
دموکرات‌ها همچنین در جایگاه مدافعان 
حقوق سقط جنین، برای شکست 
جمهوری‌خواهان در سراسر این کشور در 
یک سری از انتخابات با موفقیت کارزار 
انتخاباتی کرده‌اند و دوباره این موضوع را در 
کانون مبارزات انتخاباتی خود در سال ۲۰۲۴ 

قرار خواهند داد.
اما در این لحظه، ۱۱ ماه مانده تا روز 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر 
۲۰۲۴، ترامپ شانس بیشتری برای بازگشت 
به کاخ سفید، نسبت به هر زمان دیگری از 

زمان خروجش از کاخ سفید دارد.

ترامپ در مسیر بازگشت به کاخ‌سفید قرار دارد

اوباما دل‌نگران باخت بایدن

روزنامه فایننشال تایمز به نقل از مقامات 
و دیپلمات‌هایی گزارش می‌دهد، رهبران 
اتحادیه اروپا در تلاشند تا نخست‌وزیر 
مجارستان را متقاعد کنند تا دست از وتو 

بودجه تنظیم‌شده برای اوکراین بردارد.
روز پنجشنبه گذشته تنها ساعاتی پس 
از آنکه بروکسل تصمیم به آغاز رسمی 
گفت‌وگوهای عضویت اوکراین در اتحادیه 
اروپا گرفت، »ویکتور اوربان« نخست‌وزیر 
مجارستان تصویب بودجه ۵۰ میلیارد 

یورویی را برای کی‌یف وتو کرد.
»دنیل هگدوس« دستیار ارشد در اندیشکده 
»صندوق مارشال آلمان« گفت: این موقعیت 
بدی برای اتحادیه اروپا و نقطه اوج جدیدی 

برای تشدید تنش‌ها محسوب می‌شود.
یک دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا نیز بیان 
کرد: او )نخست‌وزیر مجارستان( رفتاری را در 
پیش گرفته که نشان می‌دهد آن چیزی که 

باعث تحریکش می‌شود، مسئله پول است.
یک دیپلمات اروپایی دیگر گفت: اوربان 
همیشه تفکر تجارتی دارد و هرگز 
ایدئولوژیکی نبوده است. ما نباید این موضوع 
را دست‌کم بگیریم که او دوست دارد در 

مرکز توجه قرار بگیرد.
مقامات اروپایی معتقدند که اولویت اول آن‌ها 
متقاعد کردن اوربان نسبت به این موضوع 
است. البته آن‌ها می‌خواهند که او از موضع 
خود عقب‌نشینی کند و صراحتا برای این 
کار، »هزینه‌های کامل انزوای نخست‌وزیر 

مجارستان« را برایش توصیف می‌کنند.
یک مقام ارشد دیگر از اتحادیه اروپا که در 
نشست هفته گذشته حضور داشت، تاکید 
کرد: شاید مجارستان بتواند مشکلات زیادی 
را ایجاد کند. شاید مجارستان ما را مجبور 
کند از ابزارهای مختلفی استفاده کنیم اما 
در نهایت این کشور نمی‌تواند ما را نسبت 

به ارسال پول به اوکراین متوقف کند. 
همانگونه که برخی ممکن است فکر کنند، 

او دست‌نشانده پوتین نیست.
رهبران اتحادیه اروپا که در بروکسل نشستی 
برگزار کرده بودند، گفتند که در ماه میلادی 
آینده دوباره مسئله بودجه را بررسی خواهند 

کرد.
ویکتور اوربان که نزدیک‌ترین چهره اتحادیه 
اروپا به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه است در فضای مجازی از وتو کردن 
لایحه‌ای با هدف تخصیص بودجه مضاعف 

برای اوکراین خبر داد.
وتو شدن طرح تخصیص بودجه حمایتی به 
اوکراین در اتحادیه اروپا دومین ضربه مالی 
است که در یک هفته گذشته به ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین وارد 

شده‌است.
پیشتر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا پس 

از دیدار با رئیس‌جمهوری اوکراین پشت 
درهای بسته، گفت که هنوز بر شروط خود 
برای تصویب بودجه حمایتی برای اوکراین 
تاکید دارد و تا زمان برآورده‌شدن آن‌ها 

اوکراین کمکی دریافت نخواهد کرد.
در فوریه سال ۲۰۲۴ جنگ اوکراین دو 
ساله خواهد شد. این کشور در ژوئن سال 

جاری میادی ضدحمله‌ای را آغاز کرد که 
به اذعان مقامات اوکراینی و غربی نتوانسته 
دستاورد قابل توجهی را کسب کند. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین 
که کشورش متحمل خسارات جانی و مالی 
سنگینی شده‌ است، همچنان قصد دارد به 

این جنگ ادامه دهد.

فشار بروکسل به مجارستان برای جنگ اوکراین

ژست کره‌شمالی برای جنگ هسته‌ای
در پی آزمایش موشکی پیونگ‌یانگ، وزارت دفاع کره‌شمالی، آمریکا و 
کره‌جنوبی را به آماده شدن برای »جنگ هسته‌ای« متهم کرده و هشدار 
داده است که هرگونه استفاده از زور علیه پیونگ‌یانگ »با پاسخی پیشگیرانه و 

ویرانگر« مواجه خواهد شد.
بیانیه این وزارتخانه پس از شلیک آزمایشی یک موشک بالستیک توسط 
پیونگ‌یانگ منتشر شد. به گفته گارد ساحلی ژاپن، این موشک روز یکشنبه 
در سواحل شرقی کره‌شمالی پرتاب شد و ۲۰ دقیقه پس از انفجار در دریا 

سقوط کرد.
براساس گزارش شبکه تلویزیونی ان‌اچ‌کی ژاپن، موشک بالستیکی که 
کره‌شمالی شلیک کرد، در ساعت ۰۹:۳۷ به وقت محلی )۰۰:۳۷ به وقت 
گرینویچ( در خارج از منطقه انحصاری اقتصادی ژاپن سقوط کرد. احتمالا این 
موشک در ساعت ۲۳:۲۴ به وقت گرینویچ شلیک شده و در نزدیکی جزیره 

شمالی هوکایدو سقوط کرد.
اندک کوتاهی پس از این پرتاب، وزارت دفاع کره‌شمالی با استناد به نشست 
گروه مشورتی هسته‌ای آمریکا و کره‌جنوبی در روز جمعه در واشنگتن، بیانیه‌ای 
منتشر کرد که در آن »اوباش نظامی آمریکا و کره‌جنوبی« را به تشدید تحرکات 
برای »جنگ هسته‌ای« متهم کرد. پس از جلسه روز جمعه کاخ سفید گفت که 
ایالات متحده از »تمام توانمندی‌های ایالات متحده، از جمله توان هسته‌ای« 

برای دفاع از کره‌جنوبی در برابر حمله کره‌شمالی استفاده خواهد کرد.
بیانیه این وزارتخانه همچنین ورود ناو یواس‌اس میسوری )زیردریایی اتمی( 
به کره‌جنوبی را در روز یکشنبه محکوم کرده و مانورهای نظامی ماه اوت 
توسط نیروهای آمریکایی و کره‌جنوبی را »اعلام آشکار رویارویی هسته‌ای« 

توصیف کرد.
ورود زیردریایی هسته‌ای آمریکا به کره‌جنوبی

بنا بر اعلام نیروی دریایی کره جنوبی، پس از آنکه کره جنوبی و ایالات متحده 
روز جمعه دومین نشست گروه مشورتی هسته‌ای خود را در واشنگتن برگزار 
کردند، ناو یواس‌اس میسوری که به نام SSN-۷۸۰ نیز شناخته می‌شود روز 

یک‌شنبه وارد بندر بوسان شد.
بنا بر گزارش خبرگزاری یونهاپ، آمریکا و کره جنوبی پس از برگزاری این 
نشست در بیانیه‌ای مشترک تاکید کردند: هرگونه حمله اتمی از سوی کره 
شمالی علیه ایالات متحده یا متحدانش غیر قابل قبول است و منجر به نابودی 

نظام کیم جونگ اون )رهبر کره شمالی( خواهد شد.
پیش از این، اعزام زیردریایی‌های هسته‌ای ایالات متحده اتفاقی نادر بود، اما 
بر اساس توافق‌های بین سئول و واشنگتن که ورود تجهیزات نظامی ایالات 
متحده را برای کمک به بازدارندگی کره شمالی افزایش داد، شدت یافته است.

یکی دیگر از زیردریایی‌های هسته‌ای ایالات متحده به نام یواس‌اس سانتا فه 
)USS Santa Fe( در ماه نوامبر به بندری در جزیره ججو کره جنوبی رفت.

ناو هواپیمابر یواس‌اس کارل وینسون )USS Carl Vinson( نیز ماه گذشته 
در تلاش برای آنچه افزایش بازدارندگی در برابر برنامه‌های هسته‌ای و موشکی 

کره شمالی عنوان شده، وارد بندر بوسان شد.
به دنبال نشست روز جمعه، وزارت دفاع کره‌شمالی با استناد به نشست گروه 
مشورتی هسته‌ای آمریکا و کره‌جنوبی در روز جمعه در واشنگتن، بیانیه‌ای 
منتشر کرد که در آن »اوباش نظامی آمریکا و کره‌جنوبی« را به تشدید تحرکات 
برای »جنگ هسته‌ای« متهم کرد و هشدار داد که هرگونه استفاده از زور علیه 
پیونگ‌یانگ »با پاسخی پیشگیرانه و ویرانگر« مواجه خواهد شد. این بیانیه 

اندکی پس از شلیک‌ موشک‌های بالستیک کره‌شمالی منتشر شد.

پولیتیک

پاسخ منفی حوثی‌ها به آمریکا 
پایگاه آمریکایی بلومبرگ گزارش داد، منابع مطلع گفتند، تلاش‌های آمریکا 
برای مقابله با ارتش یمن و حملاتشان در یکی از مهمترین مسیرهای 
کشتی‌رانی جهان به دلیل اختلافات موجود میان متحدان عرب واشنگتن به 
یک مانع بزرگ برخورده است. به نوشته این پایگاه آمریکایی، عربستان و 
امارات، دو تا از طرفهای دخیل در جنگ داخلی یمن حامی جناح‌های رقیب 
علیه انصارالله یمن هستند. منابع گفتند، آنها به دلیل مواضع متفاوتشان تلاش 
تحت رهبری آمریکا را برای شکل دادن به یک پاسخ منسجم به انصارالله 
پیچیده می‌کنند. نیروهای ارتش یمن تاکنون به چندین کشتی تجاری، باری 
و حامل سوخت در حمایت از حماس حمله‌ کرده‌اند. آنها در یک هفته گذشته 
حملاتشان را تشدید کرده‌ و در بازارهای صنعت کشتی‌رانی اختلال ایجاد 
کرده‌اند. نیروهای دریایی آمریکا و انگلیس در روزهای گذشته مدعی سرنگون 
کردن چند پهپاد شدند. این رسانه آمریکایی در ادامه گزارش خود نوشت، 
واشنگتن در حال بررسی اقدام نظامی علیه انصارالله یمن بوده و احتمالا برای 
این اقدام دست به حملات علیه مواضع این گروه بزند اما هنوز دیپلماسی را 

ترجیح می‌دهد.
واشنگتن همچنین در حال همکاری با متحدان غربی و عربی به منظور تقویت 
یک نیروهای امنیتی دریایی مامور به تامین امنیت کشتی‌های در حال تردد از 

دریای سرخ که ۱۲ درصد تجارت جهانی از آن عبور می‌کند، است.
به نوشته بلومبرگ، یک مقام آمریکایی اظهار کرد، کاخ سفید از طریق عمان و 
چند واسطه دیگر با انصارالله یمن ارتباط برقرار کرده و از آنها خواسته حملاتشان 
را به دریای سرخ متوقف کنند. یک سخنگوی انصارالله یمن این تماسها را تایید 
کرد اما گفت، که آنها به اقداماتشان تا زمانی که رژیم صهیونیستی جنگش در 
غزه را متوقف کند ادامه خواهند داد. یک چهره یمنی مورد حمایت ابوظبی 
گفت، امارات متحده عربی اصرار بر اقدام نظامی علیه ارتش یمن داشته و 

می‌خواهد که واشنگتن انصارلله یمن را به عنوان »تروریست« تعیین کند.
به گفته یک عضو تیم عربستانی مذاکره‌کننده با انصارالله یمن، ریاض متقابلا 
از یک رویکرد سنجیده‌تر حمایت کرده و نگران است که هر گونه خصومت 
بیشتر باعث تحریک انصارالله برای تهاجم بیشتر شود. این عضو ادامه داد، 
این خصومت بیشتر در ادامه، آتش‌بس شکننده در جنگ داخلی یمن را به 
خطر انداخته و تلاش ریاض برای رسیدن به یک آتش‌بس دائمی با یمنی‌ها 
را تضعیف خواهد کرد. به نوشته بلومبرگ، ارتش یمن مکررا قابلیت خود را 
برای مختل کردن زیرساخت‌های حیاتی در عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی و آسیب وارد کردن به آنها ثابت کرده است. آنها در سال ۲۰۱۹ یکی از 
ویرانگرترین حملاتشان را انجام داده و نیمی از تولید نفت عربستان را با یک 
حمله پهپادی به یک پالایشگاه نفت خام متوقف کردند. آنها از زمانی آتش‌بس 
مربوط به جنگ یمن در اوایل سال ۲۰۲۲، عمدتا از شلیک پهپاد و موشک 

علیه همسایگان منطقه‌ای خود خودداری کرده‌اند.

گزارش کمیته مجلس نمایندگان 
درباره سقوط افغانستان

یکی از دستیاران کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در گفت‌وگو 
با پایگاه خبری واشنگتن اگزمینر خاطر نشان کرد که بازرسان کمیته روابط 
خارجی در شش ماه گذشته بیش از ۱۵ مصاحبه با مقامات مختلف دولت فعلی 
یا سابق درباره خروج نیروهای نظامی آمریکا از افغانستان که بیش از دو سال 

پیش صورت گرفت، انجام داده‌اند.
این مصاحبه‌ها با »برایان مک‌کئون« معاون سابق وزیر امور خارجه آمریکا در 
امور مدیریت و منابع، »راس ویلسون« رئیس پیشین هیات اعزامی در سفارت 
کابل، »زلمای خلیل‌زاد« نماینده ویژه پیشین در امور صلح افغانستان، »ند 
پرایس« سخنگوی سابق وزارت امور خارجه و مشاور ارشد وزیر امور خارجه، 

»سوزی جورج« رئیس دفتر وزیر امور خارجه و افراد دیگر بود.
دستیار کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا همچنین گفت که 
باتوجه به چشم‌پوشی وزارت امور خارجه آمریکا از این موضوع از زمان روی 
کار آمدن دولت جو بایدن در ژانویه ۲۰۲۱ و بی‌توجهی کامل به پیشروی‌های 
سریع طالبان در بسیاری از مناطق دیگر افغانستان غیر از کابل، سقوط 
افغانستان قابل پیش‌بینی بود. وی افزود: کاخ سفید در مسیر درخواست‌های 
کمیته برای مصاحبه، کاملا سنگ‌اندازی کرده است، در حالی که وزارت امور 
خارجه در ماه‌های اخیر بیشتر با ارائه اسناد و مصاحبه‌ها همراه بوده اما در 
ابتدای تحقیقات نیز همکاری نداشت. بنا بر گزارش واشنگتن اگزمینر، در 
این روند چندین خط تحقیق وجود دارد که کمیته در حال بررسی آن است، 
از جمله پایبندی دولت بایدن به توافقنامه دوحه، توافقی که دولت ترامپ با 
طالبان امضا کرد تا تائید کند که ایالات متحده تا اول ماه مه ۲۰۲۱ تصمیم 
خود برای خروج را اجرا می‌کند، تصمیم به واگذاری پایگاه هوایی بگرام برای 
حفظ فرودگاه بین‌المللی حامد کرزای دارد و همچنین تصمیماتی پیرامون 

تلاش‌های تخلیه اضطراری غیر رزمی.

رویداد

استراتژیک

سایت عبری واللا به نقل از مسئولان آمریکایی اعلام 
کرد، مسئولان دولت جو بایدن تماس‌هایی را با تشکیلات 
خودگردان فلسطین برای بررسی امکان استقرار نیروهای 
امنیتی وابسته به تشکیلات در نوار غزه »در روز بعد از 
جنگ« در چارچوب اصلاحات گسترده در این تشکیلات 
برقرار کرده‌اند. این اقدام نشان می‌دهد که دولت بایدن 
به ایجاد یک قدرت فلسطینی جدید و تقویت آن مصمم 
است تا بتواند نقشی در اداره نوار غزه در ماه‌های آتی 
داشته باشد. جو بایدن و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 

آمریکا علنا این مسئله را اعلام کرده‌اند.
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا طی نشستش 
با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در 
رام‌الله درباره امکان مشارکت این تشکیلات در اداره نوار 

غزه بعد از جنگ صحبت کرد.
»جان کربی« سخنگوی کاخ سفید درباره نشست سالیوان 
و عباس گفت: آنها درباره اداره غزه بعد از جنگ و راه‌های 
بازسازی تشکیلات خودگردان فلسطین و اصلاحات در 

این تشکیلات صحبت کردند.

روزنامه تایمز در گزارشی با اشاره به حملات راکتی اخیر 
میان نظامیان صهیونیست و حزب‌الله لبنان نوشته است که 
ارتش رژیم صهیونیستی نقشه‌هایی برای حمله به جنوب 
لبنان کشیده و احتمال دارد با وجود درخواست‌های 
حامیان غربی‌اش برای تحت کنترل داشتن آتش مناقشه 
جاری، درگیری‌ها را در غرب آسیا تشدید کند. ارتش 
رژیم اشغالگر اعلام کرده است که می‌خواهد نیروهای 
حزب‌الله در جنوب لبنان را در جهت شمال به‌سوی 
رود لیطانی عقب براند؛ خطی که برای هر دو طرف از 

اهمیت نمادین برخوردار است. از ابتدای جنگ جدید 
غزه در ماه اکتبر، طرفین حملات راکتی علیه یکدیگر 
را آغاز کردند. با این وجود، در گزارش تایمز آمده است 
که سیاستمداران و استراتژیست‌های نظامی صهیونیست 
می‌گویند به این نتیجه رسیده‌اند که نمی‌توانند در پایان 
جنگ کنونی، تنها به یک آتش‌بس با حزب‌الله بسنده 
کنند. از آغاز درگیری‌ها در مرز لبنان و اراضی اشغالی، 
حدود ۸۶ هزار تن از ساکنین شمال اراضی اشغالی در 

مرز لبنان گریخته‌اند.

جنون اسرائیل برای جنگ در جنوب لبناننقشه آمریکا برای فردای جنگ غزه

نتانیاهو دنبال کنترل اعتراض خانواده اسرای اسرائیلی شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که مسئول پرونده اسرا در دولت این 
رژیم در دیدار با خانواده‌های اسرا از آنها 
خواسته تا اعتراضات را متوقف کنند، زیرا 
دولت برای رسیدن به این هدف دست به 

هر کاری می‌زند.
اسرای صهیونیست  یکشنبه خانواده‌های 
دست به تحصن زدند و خیابانی در نزدیکی 
ورودی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در 
تل‌آویو را برای مدت کوتاهی بستند. این 
خانواده‌ها تحصن خود را به ورودی اصلی 
وزارت جنگ منتقل و اعلام کردند تا زمان 
اعلام توافق جدید برای معامله تبادل اسرا 

در این محل خواهند ماند.
در همین زمینه، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که کابینه جنگ در 

نشست امشب خود در مورد روند جدیدی 
برای یک توافق جدید مبادله اسرا با حماس 

بحث خواهد کرد.
رادیو رژیم صهیونیستی اعام کرد که 
کشته شدن سه تن از اسرای صهیونیست 
توسط ارتش رژیم در محله الشجاعیه در 
غزه، عواقب زیادی برای حلقه تصمیم‌گیری 

در تل‌آویو داشته است.
بنی گانتس، عضو کابینه جنگ گفت که 
با خانواده‌های اسیران در مورد احتمالات 
دستیابی به توافق صحبت کرده و گفته 
است مشکل در توانایی دستیابی به توافق 

است.

دو منبع مصری فاش کردند که رژیم 
صهیونیستی و جنبش حماس آماده 
تمدید آتش‌بس و آزادی بازداشت‌شدگان 
هستند. به گفته منابع، خانواده‌های اسرای 
صهیونیست اعتراضات خود را تشدیده 
کرده و خواهان طرحی جدید برای 

آزادی‌شان هستند.
روزنامه هاآرتص به نقل از برادر یکی از اسرا 
هم گزارش داد: ما در طول روزهای هفته 
در مقابل وزارت جنگ خواهیم بود. می‌دانم 
که آن‌ها از هر راهی استفاده می‌کنند تا با 
ما روبرو نشوند چراکه احساس مسئولیت و 

گناه می‌کنند.

روزنامه یدیعوت آحارونوت هم نوشت، 
شنبه  صهیونیست  اسرای  خانواده‌های 
وزارت  اصلی  ورودی  در  را  چادرهایی 
جنگ ایجاد کرده‌ و اعلام کرده‌اند که تمام 
فعالیت‌های اعتراضی خود را تا زمان ارائه 
طرحی از سوی کابینه برای آزادی اسرا به 

این محل منتقل می‌کنند.
خانواده‌های اسرا شنبه در نامه‌ای به 
بنیامین نتانیاهو خواهان تلاش برای معامله 
جدید تبادل اسرا شدند. این خانواده‌ها 
اعلام کردند: آزادی اسرا در راستای جدول 
زمانی کابینه نیست و ما پاسخی دریافت 
نکرده‌ایم. بلکه فقط شاهد اسرای کشته‌شده 

هستیم.
روزنامه نیویورک تایمز نیز نوشت، کشته 
شدن اسرای صهیونیست در غزه شک و 
تردید شهرک‌نشینان درباره نتانیاهو را 

بیشتر می‌کند.
کشته شدن سه اسیر صهیونیست در حملات 
رژیم صهیونیستی در غزه، فشارهای داخلی 
بر نتانیاهو را افزایش داده است. همچنین 
رسانه‌های صهیونیست از اختلافات میان 
خانواده‌های سربازان کشته‌شده در جنگ و 
اسرا در غزه درباره ادامه جنگ خبر دادند. 
خواهان  کشته‌شده  سربازان  خانواده‌های 
ادامه جنگ و خانواده‌های اسرا مخالف 
آن هستند. مقاومت فلسطین بارها تأکید 
کردند که تنها در صورت توقف حملات، 

معامله تبادل اسرا را می‌پذیرد.

وزیر دفاع سابق انگلیس ضمن انتقاد شدید از بنیامین نتانیاهو گفت 
که رژیم صهیونیستی با خشم و میل به کشتار، »اقتدار« خود را به خطر 
می‌اندازد و تاکتیک‌هایش موجب تشدید تنش‌ها تا ۵۰ سال دیگر خواهد شد.
»بن والاس« وزیر دفاع سابق انگلیس در مقاله‌ای برای روزنامه دیلی‌تلگراف 
هشدار داد: تاکتیک‌های اسرائیل موجب تشدید تنش‌ها تا ۵۰ سال دیگر 

خواهد شد و مسلمانان جوان را در سراسر جهان تندرو خواهد کرد.
وی با تاکید بر اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
کنوانسیون ژنو را به خطر می‌اندازد و »حق« خود را تضعیف می‌کند، گفت: 
استفاده از نیروی متناسب قانونی است، اما مجازات جمعی و کوچ اجباری 
غیرنظامیان خیر. همچنین تعقیب و پیگیری حماس مشروع است، اما نابودی 
نوار غزه خیر. بن والاس که از حزب محافظه‌کار انگلیس است، افزود: ما وارد 
دوره خطرناکی می‌شویم که اقتدار تل‌آویو مبنی بر دفاع، به دلیل اقداماتش 

در حال تضعیف است. 

ناخرسندی لندن از جنگ‌طلبی نتانیاهو
اداره عملیات تجارت دریایی انگلیس گفت: گزارشی درباره یک حادثه در 
نزدیکی باب المندب در جنوب بندر یمنی المخا دریافت کردیم و احتمال انفجار 

در آب در دو مایلی یک کشتی در دریای سرخ وجود دارد.
روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت نیز نوشت، اداره عملیات تجارت دریایی 
انگلیس )UKMTO( اعلام کرد که گزارشی از یک کشتی در مورد انفجار 
احتمالی در کشتی‌ای در تنگه باب المندب که دریای سرخ را به اقیانوس هند 
متصل می‌کند و در حدود ۳۰ کیلومتری جنوب شهر ساحلی المخا در یمن 
دریافت کرد. به کشتی‌های حاضر در منطقه دستور داده شده که با احتیاط 

حرکت کنند و هرگونه حادثه غیرعادی را گزارش کنند.
وبگاه آمریکایی سمفور به نقل از مقامات آمریکایی گفته بود: »پنتاگون در 

حال بررسی و مذاکره درباره امکان پاسخ مستقیم به ارتش یمن است.«
به گزارش این وبگاه، مقامات دولت آمریکا به طور فزاینده‌ای نگران هستند 
که ارتش یمن تجارت جهانی دریایی را در واکنش به تجاوزات غزه مختل کند.

حادثه در نزدیکی باب المندب
نتایج یک نظرسنجی درباره درگیری میان رژیم صهیونیستی و حماس 
نشان داده است که بیش از نیمی از جوانان آمریکایی مخالف موجودیت رژیم 
اشغالگر قدس هستند و عقیده دارند که حاکمیتی فلسطینی باید جایگزین 
آن شود. روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل با این مقدمه، در گزارشی به 
جزئیاتی درباره این نظرسنجی پرداخته و نوشت: نظرسنجی ماهانه توسط 
مرکز مطالعات سیاسی آمریکا در دانشگاه هاروارد و موسسه افکارسنجی هیل 
نشان داد که ۵۱ درصد افراد در بازه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال به این سوال که 
آیا رژیم صهیونیستی باید پایان بیابد و به حاکمیت حماس و فلسطینی‌ها 
دربیابد، پاسخ مثبت دادند. افزون بر این، نظرسنجی فوق نشان داد ۶۰ 
درصد افراد در این بازه سنی بر این باورند که حملات توسط جنبش 
مقاومت فلسطین در هفتم اکتبر با توجه به نارضایتی‌ها و شکایت‌های 
 فلسطینی‌ها، قابل توجیه است و کارزار نظامی رژیم صهیونیستی نسل‌کشی 

علیه مردم غزه محسوب می‌شود.

رویگردانی آمریکایی‌ها از اسرائیل 


